
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 22 del Reg. Data 13-02-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI ACCESSORI AL
SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE, LORO
MESSA IN SICUREZZA ELETTRICA E MECCANICA, EFFICIENTAMENTO CON TOTALE
RICONVERSIONE A LED E ADEGUAMENTO ALLA L.R. 20/2005
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, addì  tredici del mese di febbraio alle ore
15:30, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

FABIO DOTTORI SINDACO P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza FABIO DOTTORI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 13-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



CONSIDERATO che, in data 11.11.2016 la Società Enerstreet s.r.l. ha presentato la
proposta di finanza di progetto per l’affidamento della concessione avente ad oggetto
il “Servizio Gestione Integrata degli impianti di illuminazione pubblica dei Comuni di
Ferentillo, Monteleone di Spoleto, Sant’Anatolia di Narco e Scheggino” ai sensi e per
gli effetti di cui all’articolo 183, comma 15 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50
“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

PRESO ATTO che con Delibera di Consiglio Comunale del Comune di Scheggino
n.10, del 23.02.2018, già esecutiva, nonché in esecuzione delle Delibere di Consiglio
Comunale n.9 del 14.03.2018 del Comune di Ferentillo, n.14 del 29.03.2018 del
Comune di Sant’Anatolia di Narco, n.3 del 06.03.2018 del Comune di Monteleone di
Spoleto, i Consigli Comunali hanno dichiarato la fattibilità dell’operazione di finanza
di progetto, hanno inserito il progetto nello strumento di programmazione approvato
dalle amministrazioni aggiudicatrici sulla base della normativa vigente e lo hanno
posto in approvazione;

CONSIDERATO che in seguito all’approvazione del progetto, la struttura tecnica dei
Comuni Concedenti, delegata con le deliberazioni dei Consigli Comunali sopra citate,
per il tramite della Centrale di committenza “Valle Spoletana e Valnerina” ha indetto
la gara con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa;

VISTO che all’esito dell’esperimento di tutte le formalità richieste dal Codice per
l’affidamento della Concessione, con Determinazione del Responsabile dell’Area
tecnica del Comune di Scheggino n.79 del 26/08/2019 è stata selezionata quale
aggiudicataria la società Enerstreet s.r.l.;

PRESO ATTO che il giorno 26/09/2019 è stato stipulato presso il Comune di
Scheggino il contratto repertorio n.432 riguardante la “Concessione del servizio di
gestione integrata degli impianti di illuminazione pubblica, loro messa in sicurezza
elettrica e meccanica, efficientamento con totale riconversione a led ed adeguamento
alla L.R. 20/2005, con finanziamento tramite terzi a seguito di proposta del promotore
ai sensi dell’art.183 comma 15 del D.Lgs 50/2016 – CIG:7730260C58”;

VISTO  il progetto esecutivo dei lavori accessori relativi al servizio di gestione, in
concessione, degli impianti di pubblica illuminazione, loro messa in sicurezza elettrica e
meccanica, efficientamento con totale riconversione a led e adeguamento alla legge
regionale n. 20/2005, consegnato dalla Società Concessionaria in data 11.11.2019;

PRESO ATTO che la quantità e la qualità dei lavori di adeguamento normativo e di
efficientamento energetico delle Reti IP, da eseguire nel Comune di Scheggino, offerto
in gara, e secondo i programmi operativi descritti nell’offerta tecnica del
Concessionario, risultano pari ad € 142.700,00 (centoquarantaduemila settecento/00);

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 13-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ATTESO che tale progetto è stato esaminato da parte del Responsabile dell’Area
Tecnica e da parte dell’Amministrazione Comunale e che lo stesso è stato ritenuto
idoneo e rispondente;

VISTI:
il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;-
il D.P.R. n. 207/2010-
lo statuto comunale-

Con voti unanimi favorevoli

D E L I B E R A

Per i motivi meglio esposti in premessa e che si intendono di seguito integralmente
riportati di

APPROVARE il progetto esecutivo dei lavori accessori, relativi al servizio di
gestione, in concessione, degli impianti di pubblica illuminazione, loro messa in
sicurezza elettrica e meccanica, efficientamento con totale riconversione a led e
adeguamento alla legge regionale n. 20/2005, consegnato dalla Società Concessionaria
in data 11.11.2019;

PRENDERE ATTO che i lavori dovranno essere realizzati a regola d’arte, secondo
quanto previsto nel progetto esecutivo, di cui sopra, dalla società Enerstreet s.r.l., in qualità
di società concessionaria;

dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 del D.Lgs. 267/200.

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 13-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to FABIO DOTTORI f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 25-05-20

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 25-05-20

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    25-05-20 al   09-06-20 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 259     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. , in data 25-05-20   ,ai signori
capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D. Lgs.
267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
05-06-2020

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 13-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ROBERTA ISIDORI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 13-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO


